[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ФАТЕЖА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 сентября 2022 г. №324
О подготовке и проведении осенне-зимнего пожароопасного сезона 2022-2023 годов на территории муниципального образования «город Фатеж» Фатежского района Курской области
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации о федеральном пожарном надзоре №290 от 12 апреля 2012 года, Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения защищенности территории города Фатежа и объектов экономики, предупреждения гибели людей на пожарах в период осенне-зимнего пожароопасного сезона Администрация города Фатежа постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Состав оперативного штаба по подготовке и проведению осенне-зимнего пожароопасного сезона 2022-2023 годов на территории города Фатежа (Приложение № 1);

1.2. Состав рабочей группы по подготовке и проведению осенне-зимнего пожароопасного сезона 2022-2023 годов на территории города Фатежа (Приложение № 2);
1.3. План мероприятий по подготовке и проведению осенне-зимнего пожароопасного сезона 2022-2023 годов на территории города Фатежа (Приложение № 3).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Фатежа                                                                         С.М. Цуканов
Приложение № 1
Утвержден

 постановлением Администрации города Фатежа от 23 сентября 2022 г. №324

«О подготовке и проведении осенне-зимнего

пожароопасного сезона 2022-2023 годов на территории

муниципального образования «город Фатеж»
Фатежского района Курской области»
СОСТАВ

Оперативного штаба по подготовке и проведению осенне-зимнего пожароопасного сезона 2022-2023 годов на территории муниципального образования «город Фатеж» Фатежского района Курской области
Цуканов С.М.  –Глава города Фатежа
                  (руководитель оперативного штаба);

Емельянов С.И. – Заместитель главы Администрации  города Фатежа (заместитель руководителя штаба);

Гмырина Т.В. – юрисконсульт УОДМС «м.о.Фатеж», секретарь комиссии

 (секретарь штаба);

Переверзев В.А. –Генеральный директор ООО «УК «Наш город» (по согласованию);

Семикоп Р.Н. – директор МУП КХ «Фатеж» (по согласованию);

Шпинев С.В. – директор ООО «Фатежские КЭТС» (по согласованию);

Усачев А.В. - директор МКУ физкультуры и спорта «Стадион Фатеж»;

Логвинов А.В. – директор МКУ «Благоустройство города Фатежа»;

Пугачев В.Б. – участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Фатежскому району (по согласованию).

Приложение № 2

Утвержден

 постановлением Администрации города Фатежа от 23 сентября 2022 г. №324

«О подготовке и проведении осенне-зимнего

пожароопасного сезона 2022-2023 годов на территории

муниципального образования «город Фатеж»
Фатежского района Курской области»
СОСТАВ
рабочей группы по подготовке и проведению осенне-зимнего пожароопасного сезона 2022-2023 годов на территории муниципального образования «город Фатеж» Фатежского района Курской области
	Цуканов С.М.  –Глава города Фатежа

	председатель рабочей группы

	Емельянов С.И. – Заместитель главы Администрации города Фатежа
	заместитель председателя рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Логвинов А.В.
	директор МКУ «Благоустройство города Фатежа»

	Пугачев В.Б.
	участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Фатежскому району

	Жигулина И.А.
	начальник отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства Администрации города Фатежа

	Бильдина В.П.
	заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности

	Глебова Р.В.
	главный специалист-эксперт отдела по правовым вопросам Администрации города Фатежа

	Непочатых З.А.
	специалист I разряда Администрации города Фатежа

Приложение № 3
Утвержден

 постановлением Администрации города Фатежа от 23 сентября 2022 г. №324

«О подготовке и проведении осенне-зимнего

пожароопасного сезона 2022-2023 годов на территории

муниципального образования «город Фатеж»
Фатежского района Курской области»
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению осенне-зимнего пожароопасного сезона 2022-2023 годов на территории муниципального образования «город Фатеж» Фатежского района Курской области
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Организовать проведение заседаний комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по вопросу подготовки к осенне-зимнему пожароопасному сезону 2022-2023 годов
	до 01.11.2022
	Глава города Фатежа Цуканов С.М.

	2
	Провести уточнение и корректировку списков лиц, относящихся к «категории риска» (одинокие, престарелые, злоупотребляющие алкоголем)
	до 04.11.2022
	Рабочая группа Администрации города

	3
	Утвердить графики посещения неблагополучных семей, согласно которых, организовать проведение подворных обходов совместно с участковыми уполномоченными полиции. Взять на ежедневный контроль проведение указанных пожарно-профилактических мероприятий через ЕДДС Фатежского района.
	до 11.11.2022
	Глава города Фатежа Цуканов С.М., ОМВД России по Фатежскому району (по согласованию)

	4
	Проработать вопрос по подбору кандидатов для размещения в учреждения социального профиля граждан из числа лиц «группы риска»
	до 11.10.2022
	Глава города Фатежа Цуканов С.М., Отдел социальной защиты Администрации Фатежского района Курской области (по согласованию)

	5
	Провести проверку источников наружного противопожарного водоснабжения (гидрантов) в городе Фатеже перед началом пожароопасного периода принять меры по их приведению в работоспособное состояние
	до 01.10.2022
	Директор МУП КХ «Фатеж»
Семикоп Р.Н., ГУ МЧС России по Курской области (по согласованию)

	6
	Совместно с руководителем ОБУЗ «Фатежская ЦРБ» уточнить количество имеющихся в стационарах свободных мест, проработать вопрос по подбору кандидатов для размещения в данные учреждения из числа лиц «группы-риска»
	ноябрь-декабрь 2022 года, январь-февраль 2023 года
	Глава города Фатежа Цуканов С.М., ОБУЗ «Фатежская ЦРБ» (по согласованию)

	7
	Уточнить списки лиц, планируемых на переселение к родственникам на зимний период, организовать контроль за ходом проведения этих мероприятий
	октябрь-ноябрь 2022 года
	Глава города Фатежа Цуканов С.М.

	8
	Провести проверку противопожарного состояния 100 % жилых домов частного сектора, в том числе вынужденных переселенцев из Украины силами пожарных инструкторов, добровольными пожарными,  старших по населенным пунктам с целью предупреждения пожаров по причине неисправности электрооборудования и печного отопления
	до 15.11.2022 года
	Рабочая группа Администрации города

	9
	Организовать оказание адресной помощи малоимущим, одиноким, престарелым гражданам по ремонту электрооборудования и печного отопления
	до 15.11.2022 года
	Глава города Фатежа Цуканов С.М.

	10
	Организовать контроль за въездом на территорию города Фатежа нелегальных мигрантов из стран ближнего зарубежья и других регионов Российской Федерации с целью организации с ними пожарно-профилактической работы
	постоянно
	Глава города Фатежа Цуканов С.М., ОМВД России по Фатежскому району (по согласованию), отделение УФМС России по Курской области

	11
	Организовать работу по заключению договоров с населением по обслуживанию внутридомового газового оборудования
	постоянно
	Глава города Фатежа Цуканов С.М., АО «Газпром газораспределение Курск» (по согласованию)

	12
	Организовать профилактическую работу с лицами, ранее судимыми, подпадающими под действие Федерального закона от 06 апреля 2011 года № 64-ФЗ, а также состоящими на учете в УИИ УФСИН России по Курской области
	постоянно
	Глава города Фатежа Цуканов С.М., ОМВД России по Фатежскому району, УИИ УФСИН России по Курской области (по согласованию)

	13
	Организовать проверку мест возможного проживания лиц без определенного места жительства (бесхозных строений, чердаков, подвалов, теплотрасс) с целью пресечения незаконного проживания
	ноябрь-декабрь 2022 года,  январь-февраль 2023 года
	Рабочая группа Администрации города, участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Фатежскому району, ООО «ЖилКомСервис» (по согласованию)

	14
	Принять меры по пресечению фактов самогоноварения и реализации его населению, а также организовать проведение дополнительных профилактических мероприятий в дни получения пенсий одинокими гражданами пенсионного возраста
	постоянно
	Рабочая группа Администрации города, участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Фатежскому району, отдел социального обеспечения Фатежского района Курской области (по согласованию)

	15
	Организовать проведение корректировки и уточнения списка старших по улицам города Фатежа с последующим размещением базы данных по страшим в электронном виде в МКУ «ЕДДС Фатежского района Курской области»
	до

01.11 2022 года
	Рабочая группа Администрации города

	16
	Провести методические сборы со старшими по улицам города по разъяснению их обязанностей и стоящим перед ними задач
	до

01.11 2022 года
	Глава города Фатежа Цуканов С.М., ГУ МЧС России по Курской области (по согласованию)

	17
	Инициировать введение особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности на соответствующих территориях
	в ходе пожароопасного сезона
	Глава города Фатежа Цуканов С.М.

	18
	Организовать широкое информирование о мерах пожарной безопасности в средствах массовой информации, при проведении подворных обходов и встреч с населением, в местах массового скопления людей, а также подробный разбор причин и условий пожаров, повлекших гибель людей
	постоянно
	Глава города Фатежа Цуканов С.М., Рабочая группа Администрации города, ГУ МЧС России по Курской области (по согласованию)

	19
	Провести работу по заключению соглашений (договоров) о выделении снегоуборочной техники для обеспечения ведения действий, связанных с тушением пожаров и проведением АСР подразделениями ГПС Курской области,

 Информированию о состоянии дорог и проездов ПЧ-45 через дежурного МКУ «ЕДДС Фатежского района Курской области»
	до

18.10.2022 года
постоянно
	Глава города Фатежа Цуканов С.М., Директор МКУ «Благоустройство города Фатежа» Логвинов А.И.

	20
	Обеспечить создание условий для организации добровольной пожарной охраны, в том числе по её оснащению приспособленной для пожаротушения техникой, способной эффективно решать задачи по тушению пожаров, повышению боеготовности в осенне-зимний период.
	до 15.10.2022 года,

постоянно
	Глава города Фатежа Цуканов С.М.

	21
	Определить места заправки автоцистерн подогретой водой (в случае необходимости)
	до 14.10.2022года
	Глава города Фатежа Цуканов С.М., МУП КХ «Фатеж», ООО «Фатежские КЭТС» (по согласованию)